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Återrapportering av initiativärende – Stärkta kontrollrutiner och 
ökad transparens i hanteringen av föreningsbidrag 

Förslag till beslut 
Kultur- och folkhälsonämnden beslutar att avslå initiativärende gällande stärkta kontrollrutiner och 
ökad transparens i hanteringen av föreningsbidrag.  

Beskrivning av ärendet 
Sverigedemokraterna anmälde ett initiativärende om stärkta kontrollrutiner och ökad transparens i 
hanteringen av föreningsbidrag på kultur- och folkhälsonämndens sammanträde 2025-06-19. 
 
Bakgrunden till initiativärendet är att föreningslivet är en viktig del av civilsamhället och att 
skattemedel som fördelas ut via olika typer av bidrag behöver användas på rätt sätt.  
 
Kultur- och folkhälsoförvaltningen gör bedömningen att tre av de förslag som lyfts i initiativärendet 
redan utförs på det sätt som föreslås. När det gäller förslaget om att inrätta ett kommunalt register, gör 
förvaltningen bedömningen att det inte finns behov av att inrätta ett sådant register och att om det är 
uppgifter som kultur- och folkhälsonämnden efterfrågar för att man vill följa upp utbetalda medel på 
en mer detaljerad nivå så bistår förvaltningen givetvis med sådana underlag.   

Ekonomisk konsekvens av beslutet  
Skulle förslaget om att inrätta ett kommunalt register bifallas så kommer det att tillkomma kostnader 
för att genomföra det. Förvaltningen har inte undersökt vad det skulle kosta.  

Förvaltningens bedömning och överväganden 
Kultur- och folkhälsoförvaltning delar inte beskrivningen av det exempel som ges kring en viss 
förening och som används som bakgrund till att ärendet väcks.  
 
Det var kultur- och folkhälsoförvaltningen som initialt upptäckte att det fanns tveksamheter kring 
årsmötesprotokoll och styrelsens sammansättning i föreningen i fråga i samband med att underlag 
kräves in enligt vad som finns beslutat i de allmänna bestämmelserna för föreningsbidrag.  
Förvaltningen agerade direkt genom att omgående återta den lokal föreningen fått tillgång till för sin 
verksamhet. Parallellt avaktiverades också föreningen i kommunens system vilket innebär att 
föreningen inte fick/kunde söka bidrag och inte heller boka idrottsanläggningar i föreningens namn. 
Allt detta gjordes inom ett par dagar från det att den första indikationen kom på att allt inte stod rätt till 
och efter detta har föreningen inte erhållit några bidrag från kommunen. Förvaltningen har också 
löpande informerat nämnden om ärendet.  
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Kultur- och folkhälsoförvaltningen gör följande bedömningar när det gäller de yrkanden som 
Sverigedemokraterna lyfter i initiativärendet:  
 

1) Att införa obligatorisk årlig dokumentationskontroll av alla föreningar som beviljas 
kommunalt stöd, inklusive granskning av stadgar, styrelseprotokoll och årsmöten. 
 
Svar: Årlig dokumentationskontroll finns redan på plats och framgår tydligt i de allmänna 
bestämmelserna för föreningsbidrag. För att man som sökande förening ska vara berättigad till 
kommunalt föreningsbidrag ska man årligen inkomma med följande dokumentation: 

• Aktuell verksamhetsberättelse 
• Ekonomisk rapport 
• Revisionsrapport 
• Alkohol- och drogpolicy 

 
Ett eventuellt beviljade bidrag betalas ut först när samtliga ovanstående dokument finns på plats och är 
granskade och godkända. 
 

2) Att införa möjlighet till oanmälda uppföljningar av verksamheter som erhållit 
förskottsbidrag eller där indikationer på brister föreligger. 
 
Svar: Det finns redan idag möjlighet att göra oanmälda uppföljningar när förvaltningen har 
indikationer på att brister föreligger.  
 

3) Att inrätta ett öppet register över alla kommunala föreningsbidrag, med uppgifter om 
mottagare, ändamål och belopp, tillgängligt för allmänheten via kommunens hemsida. 
 
Svar: Alla föreningsbidrag hanteras idag via en digital föreningsportal. Att upprätta ett register är 
förenat med en kostnad, då det kommer att krävas någon form av teknisk lösning. Önskar nämnden en 
mer fördjupad redovisning av utbetalda föreningsbidrag så bistår förvaltningen givetvis med sådana 
underlag.   
 

4) Att reglerna for återkrav tillämpas konsekvent, inklusive möjlighet till retroaktiva återkrav vid 
felaktiga uppgifter eller missbruk av bidrag. 

 
Svar: Skulle det vid kontroll eller uppföljning upptäckas oegentligheter eller missbruk i samband med 
en bidragsansökan eller utbetalning kommer bidraget givetvis att återkrävas. Detta står i de allmänna 
bestämmelserna för föreningsbidrag: 
 
13. Om en förening efter att ansökan gjorts upptäcker att ansökan innehåller felaktig uppgift, är 
föreningen skyldig att omgående hos kommunen rätta uppgiften.  
14. Om det efter utbetalning av stöd framkommer att utbetalningen grundats på oriktig uppgift, är 
föreningen på begäran av kommunen skyldig att omgående återbetala mottaget stöd.  

Handlingar i ärendet 
• Initiativärende – stärkta rutinkontroller och ökad transparens i hanteringen av föreningsbidrag 

Beslutet skickas till 
- 
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Christer Grähs  
Kultur- och folkhälsochef  
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